АССОЦИАЦИЯ
РЕГИОНАЛЬНОЕ  ОТРАСЛЕВОЕ  ОБЪЕДИНЕНИЕ  РАБОТОДАТЕЛЕЙ  "САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ СИБИРСКОГО РЕГИОНА"

ПРОТОКОЛ №18
заседания членов Совета Ассоциации

 «26» мая 2016 г.                                                                                                           г. Новосибирск

Место проведения: ул. 9-го Ноября, д. 14, г. Новосибирск, 630102
Время проведения: 13 часов 00 минут.
Присутствовали:
Президент Совета Ассоциации - Савельев Александр Владимирович.
Члены  Совета  Ассоциации: Литвинов  Владимир  Германович,  Каличенко  Владимир  Андреевич,
Матвеев Алексей Васильевич, Ковальский Сергей Дмитриевич, Середа Юрий Николаевич, Мамедов
Майис Пирвердиевич.
На заседании Совета Ассоциации присутствуют семь членов Совета Ассоциации из семи избранных.
Совет Ассоциации полномочен принимать решения,  если на его заседании присутствует не менее
половины  членов  Совета  Ассоциации,  при  этом  решение  считается  принятым,  если  за  него
проголосовало более половины членов Совета Ассоциации, присутствующих на заседании.
Кворум для голосования по вопросам повестки дня имеется.

Вопросы повестки дня:

1. Рассмотрение вопроса о применении в отношении члена Ассоциации – ООО "Дирекция
Заказчика"  (ИНН  5407071660)  меры  дисциплинарного  воздействия.  Докладчик
Коновалова Е.В.

2. Решение  вопроса  о  возобновлении  действия  свидетельства   о  допуске  к  работам,
которые оказывают влияние на безопасность  объектов  капитального строительства №
1339.04-2009-5413110244-С-044  ООО "ГазТрансСиб"  (ИНН 5413110244) в  отношении
всех видов работ. Докладчик Коновалова Е.В.

3. Рассмотрение вопроса о возобновлении действия свидетельства  о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность  объектов  капитального строительства №
0902.04-2010-5403168823-С-044  ООО  "Строительно-монтажное  управление-3"  (ИНН
5403168823) в отношении всех видов работ. Докладчик Коновалова Е.В.

4. Рассмотрение  вопроса  о  применении  в  отношении  члена  Ассоциации  –  ООО
«АргонСпецСтрой» (ИНН 5404340548) меры дисциплинарного воздействия. Докладчик
Коновалова Е.В.

5. О приеме в члены Ассоциации и  выдаче свидетельства о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность  объектов капитального строительства.  Докладчик
Литвинов В.Г.

6. О  выдаче свидетельств о допуске взамен ранее выданных к работам, которые оказывают
влияние  на  безопасность  объектов  капитального  строительства.  Докладчик  Литвинов
В.Г.

По первому вопросу повестки дня слушали Коновалову Елену Владимировну, которая доложила,
что  Советом  Ассоциации  в  отношении   ООО  "Дирекция  Заказчика"  применена  мера
дисциплинарного воздействия - приостановлено действие Свидетельства о допуске к определенному
виду  или  видам  работ,  которые  оказывают  влияние  на  безопасность  объектов  капитального
строительства №  0938.04-2010-5407071660-С-044 от 10.08.2012г. в отношении всех видов работ на
период до устранения выявленных нарушений,  но не более чем  на тридцать календарных дней
(протокол от 21.04.2016 № 15). Ассоциацией проведена внеплановая проверка на предмет устранения
ранее выявленных нарушений, о чем составлен Акт проверки № 92 от 23.05.2016г., в соответствии с
которым нарушения не устранены.

По первому вопросу повестки дня поставлен вопрос на голосование:

Применить  меру  дисциплинарного  воздействия  в  отношении  ООО  "Дирекция  Заказчика" в  виде
прекращения действия Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают  влияние  на  безопасность  объектов  капитального  строительства  №  0938.04-2010-
5407071660-С-044 от 10.08.2012г. Общества с ограниченной ответственностью  "Дирекция Заказчика"
в  отношении  всех  видов  работ,  и  руководствуясь  п.5.  ч.2  ст.55.7,  ч.3  ст.55.7 Градостроительного
кодекса РФ исключить ООО "Дирекция Заказчика" из членов Ассоциации.

По первому вопросу повестки дня голосовали:
«ЗА» - 7 голосов,   «ПРОТИВ» - 0 голосов,   «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.

По первому вопросу повестки дня принято решение:
Применить  меру  дисциплинарного  воздействия  в  отношении  ООО  "Дирекция  Заказчика" в  виде
прекращения действия Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают  влияние  на  безопасность  объектов  капитального  строительства  №  0938.04-2010-
5407071660-С-044 от 10.08.2012г. Общества с ограниченной ответственностью  "Дирекция Заказчика"
в  отношении  всех  видов  работ,  и  руководствуясь  п.5.  ч.2  ст.55.7,  ч.3  ст.55.7 Градостроительного
кодекса РФ исключить ООО "Дирекция Заказчика" из членов Ассоциации.

По второму вопросу повестки дня слушали Коновалову Елену Владимировну, которая доложила,
что  Советом  Ассоциации  в  отношении   ООО  "ГазТрансСиб"  применена  мера  дисциплинарного
воздействия -  приостановлено действие Свидетельства о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 1339.04-
2009-5413110244-С-044  от  18.02.2016г. в  отношении  всех  видов  работ  на  период  до  устранения
выявленных нарушений, но не более чем на тридцать календарных дней (протокол от 21.04.2016 №
15).  Ассоциацией  проведена  внеплановая  проверка  на  предмет  устранения  ранее  выявленных
нарушений,  о  чем составлен  Акт проверки  № 91 от 23.05.2016г. в  соответствии с  которым ООО
"ГазТрансСиб"  произвело частичную оплату задолженности членских взносов.

По второму вопросу повестки дня поставлен вопрос на голосование:
Возобновить  действие  свидетельства   о  допуске к  работам,  которые  оказывают  влияние  на
безопасность  объектов  капитального  строительства   №  1339.04-2009-5413110244-С-044  от
18.02.2016г.  Общества с ограниченной ответственностью «ГазТрансСиб»  в отношении всех видов
работ.

По второму вопросу повестки дня голосовали:
«ЗА» - 7 голосов,   «ПРОТИВ» - 0 голосов,   «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.

По второму вопросу повестки дня принято решение:
Возобновить  действие  свидетельства   о  допуске к  работам,  которые  оказывают  влияние  на
безопасность  объектов  капитального  строительства   №  1339.04-2009-5413110244-С-044  от
18.02.2016г.  Общества с  ограниченной ответственностью «ГазТрансСиб»  в отношении всех видов
работ.

По  третьему вопросу повестки дня слушали Коновалову Елену Владимировну, которая доложила,
что Советом Ассоциации в отношении  ООО "СМУ-3" применена мера дисциплинарного воздействия
-  приостановлено действие  Свидетельства  о  допуске  к  определенному  виду  или  видам  работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 0902.04-2010-
5403168823-С-044  от  21.06.2012г.  в  отношении  всех  видов  работ  на  период  до  устранения
выявленных нарушений, но не более чем на тридцать календарных дней (протокол от 21.04.2016 №
15).  Ассоциацией  проведена  внеплановая  проверка  на  предмет  устранения  ранее  выявленных
нарушений,  о чем составлен Акт проверки № 94 от 23.05.2016г.    на предмет устранения ранее
выявленных нарушений,   в  соответствии  с  которым ООО "СМУ-3"   произвело  в  полном объеме
оплату задолженности членских взносов.

По  третьему вопросу повестки дня поставлен вопрос на голосование:

Возобновить  действие  свидетельства   о  допуске к  работам,  которые  оказывают  влияние  на
безопасность  объектов  капитального  строительства   №  0902.04-2010-5403168823-С-044  от
21.06.2012г. Общества с ограниченной ответственностью «СМУ-3» в отношении всех видов работ.

По  третьему вопросу повестки дня голосовали:
«ЗА» - 7 голосов,   «ПРОТИВ» - 0 голосов,   «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.

По третьему вопросу повестки дня принято решение:
Возобновить  действие  свидетельства   о  допуске к  работам,  которые  оказывают  влияние  на
безопасность  объектов  капитального  строительства   №  0902.04-2010-5403168823-С-044  от
21.06.2012г. Общества с ограниченной ответственностью «СМУ-3» в отношении всех видов работ.

По  четвертому  вопросу  повестки  дня слушали Коновалову  Елену  Владимировну,  которая
доложила,  что  Советом  Ассоциации  в  отношении   ООО  "АргонСпецСтрой"  применена  мера
дисциплинарного воздействия - приостановлено действие Свидетельства о допуске к определенному
виду  или  видам  работ,  которые  оказывают  влияние  на  безопасность  объектов  капитального
строительства №  1225.04-2010-5404340548-С-044 от 02.10.2014г. в отношении всех видов работ на
период до устранения выявленных нарушений,  но не более чем  на тридцать календарных дней
(протокол от 21.04.2016 № 15). Ассоциацией проведена внеплановая проверка на предмет устранения
ранее выявленных нарушений,  о чем составлен Акт проверки № 93 от 23.05.2016г.   на предмет
устранения ранее выявленных нарушений,  в соответствии с которым нарушения не устранены.

По четвертому вопросу повестки дня поставлен вопрос на голосование:
Применить  меру  дисциплинарного  воздействия  в  отношении  ООО  "АргонСпецСтрой" в  виде
прекращения  действия Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают  влияние  на  безопасность  объектов  капитального  строительства  №  1225.04-2010-
5404340548-С-044 от 02.10.2014г. Общества с ограниченной ответственностью  "АргонСпецСтрой" в
отношении всех видов работ, и руководствуясь п.5. ч.2 ст.55.7, ч.3 ст.55.7 Градостроительного кодекса
РФ исключить ООО "АргонСпецСтрой" из членов Ассоциации.

По четвертому вопросу повестки дня голосовали:
«ЗА» - 7 голосов,   «ПРОТИВ» - 0 голосов,   «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.

По четвертому вопросу повестки дня принято решение:
Применить  меру  дисциплинарного  воздействия  в  отношении  ООО  "АргонСпецСтрой" в  виде
прекращения  действия Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают  влияние  на  безопасность  объектов  капитального  строительства  №  1225.04-2010-
5404340548-С-044 от 02.10.2014г. Общества с ограниченной ответственностью  "АргонСпецСтрой" в
отношении всех видов работ, и руководствуясь п.5. ч.2 ст.55.7, ч.3 ст.55.7 Градостроительного кодекса
РФ исключить ООО "АргонСпецСтрой" из членов Ассоциации.

По  пятому вопросу повестки дня слушали Литвинова Владимира Германовича, который доложил
о поступившем заявлении о приеме в члены Ассоциации от МКУ «Гормост» (ИНН 5406186468),  а
также о результатах рассмотрения представленных документов.

По  пятому вопросу повестки дня поставлен вопрос на голосование:
Принять в члены Ассоциации МКУ «Гормост» (ИНН 5406186468) и выдать свидетельство о допуске
к  работам,  которые  оказывают  влияние  на  безопасность  объектов  капитального  строительства,
согласно заявления.

 По  пятому вопросу повестки дня голосовали:
«ЗА» - 7 голосов,   «ПРОТИВ» - 0 голосов,   «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.

По  пятому вопросу повестки дня принято решение:

Принять в члены Ассоциации МКУ «Гормост» (ИНН 5406186468) и выдать свидетельство о допуске
к  работам,  которые  оказывают  влияние  на  безопасность  объектов  капитального  строительства,
согласно заявления.

По шестому вопросу повестки дня слушали Литвинова Владимира Германовича, который доложил
о поступившем заявлении от  ООО "ПРОМЭЛЕКТРОМОНТАЖ" (ИНН 4218019399)  о внесении
изменений  в  свидетельство  о  допуске  к  работам,  которые  оказывают  влияние  на  безопасность
объектов капитального строительства.

По шестому вопросу повестки дня поставлен вопрос на голосование:
Внести  изменения  в  свидетельство  о  допуске  члену  АРООР  СРО  ССР  ООО
"ПРОМЭЛЕКТРОМОНТАЖ" (ИНН 4218019399)  и выдать  свидетельство  о допуске к  работам,
которые  оказывают  влияние  на  безопасность  объектов  капитального  строительства,  взамен  ранее
выданного, согласно заявления.

По шестому вопросу повестки дня голосовали:
«ЗА» - 7 голосов,   «ПРОТИВ» - 0 голосов,   «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.

По шестому вопросу повестки дня принято решение:
Внести  изменения  в  свидетельство  о  допуске  члену  АРООР  СРО  ССР  ООО
"ПРОМЭЛЕКТРОМОНТАЖ" (ИНН 4218019399)  и выдать  свидетельство  о допуске к  работам,
которые  оказывают  влияние  на  безопасность  объектов  капитального  строительства,  взамен  ранее
выданного, согласно заявления.

Председатель                                                                                                                           А. В. Савельев

Секретарь                                                                                                                         Ю.А. Рубан

	РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТРАСЛЕВОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ РАБОТОДАТЕЛЕЙ "САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ СИБИРСКОГО РЕГИОНА"
	ПРОТОКОЛ №18
	заседания членов Совета Ассоциации
	Присутствовали:
	Кворум для голосования по вопросам повестки дня имеется.
	Вопросы повестки дня:
	По первому вопросу повестки дня слушали Коновалову Елену Владимировну, которая доложила, что Советом Ассоциации в отношении ООО "Дирекция Заказчика" применена мера дисциплинарного воздействия - приостановлено действие Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 0938.04-2010-5407071660-С-044 от 10.08.2012г. в отношении всех видов работ на период до устранения выявленных нарушений, но не более чем на тридцать календарных дней (протокол от 21.04.2016 № 15). Ассоциацией проведена внеплановая проверка на предмет устранения ранее выявленных нарушений, о чем составлен Акт проверки № 92 от 23.05.2016г., в соответствии с которым нарушения не устранены.
	По первому вопросу повестки дня поставлен вопрос на голосование:

	Применить меру дисциплинарного воздействия в отношении ООО "Дирекция Заказчика" в виде прекращения действия Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 0938.04-2010-5407071660-С-044 от 10.08.2012г. Общества с ограниченной ответственностью "Дирекция Заказчика" в отношении всех видов работ, и руководствуясь п.5. ч.2 ст.55.7, ч.3 ст.55.7 Градостроительного кодекса РФ исключить ООО "Дирекция Заказчика" из членов Ассоциации.
	По первому вопросу повестки дня голосовали:

	Применить меру дисциплинарного воздействия в отношении ООО "Дирекция Заказчика" в виде прекращения действия Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 0938.04-2010-5407071660-С-044 от 10.08.2012г. Общества с ограниченной ответственностью "Дирекция Заказчика" в отношении всех видов работ, и руководствуясь п.5. ч.2 ст.55.7, ч.3 ст.55.7 Градостроительного кодекса РФ исключить ООО "Дирекция Заказчика" из членов Ассоциации.
	По второму вопросу повестки дня слушали Коновалову Елену Владимировну, которая доложила, что Советом Ассоциации в отношении ООО "ГазТрансСиб" применена мера дисциплинарного воздействия - приостановлено действие Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 1339.04-2009-5413110244-С-044 от 18.02.2016г. в отношении всех видов работ на период до устранения выявленных нарушений, но не более чем на тридцать календарных дней (протокол от 21.04.2016 № 15). Ассоциацией проведена внеплановая проверка на предмет устранения ранее выявленных нарушений, о чем составлен Акт проверки № 91 от 23.05.2016г. в соответствии с которым ООО "ГазТрансСиб" произвело частичную оплату задолженности членских взносов.
	По третьему вопросу повестки дня слушали Коновалову Елену Владимировну, которая доложила, что Советом Ассоциации в отношении ООО "СМУ-3" применена мера дисциплинарного воздействия - приостановлено действие Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 0902.04-2010-5403168823-С-044 от 21.06.2012г. в отношении всех видов работ на период до устранения выявленных нарушений, но не более чем на тридцать календарных дней (протокол от 21.04.2016 № 15). Ассоциацией проведена внеплановая проверка на предмет устранения ранее выявленных нарушений, о чем составлен Акт проверки № 94 от 23.05.2016г. на предмет устранения ранее выявленных нарушений, в соответствии с которым ООО "СМУ-3" произвело в полном объеме оплату задолженности членских взносов.
	По третьему вопросу повестки дня поставлен вопрос на голосование:

	По третьему вопросу повестки дня голосовали:
	По четвертому вопросу повестки дня слушали Коновалову Елену Владимировну, которая доложила, что Советом Ассоциации в отношении ООО "АргонСпецСтрой" применена мера дисциплинарного воздействия - приостановлено действие Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 1225.04-2010-5404340548-С-044 от 02.10.2014г. в отношении всех видов работ на период до устранения выявленных нарушений, но не более чем на тридцать календарных дней (протокол от 21.04.2016 № 15). Ассоциацией проведена внеплановая проверка на предмет устранения ранее выявленных нарушений, о чем составлен Акт проверки № 93 от 23.05.2016г. на предмет устранения ранее выявленных нарушений, в соответствии с которым нарушения не устранены.

	Применить меру дисциплинарного воздействия в отношении ООО "АргонСпецСтрой" в виде прекращения действия Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 1225.04-2010-5404340548-С-044 от 02.10.2014г. Общества с ограниченной ответственностью "АргонСпецСтрой" в отношении всех видов работ, и руководствуясь п.5. ч.2 ст.55.7, ч.3 ст.55.7 Градостроительного кодекса РФ исключить ООО "АргонСпецСтрой" из членов Ассоциации.
	Применить меру дисциплинарного воздействия в отношении ООО "АргонСпецСтрой" в виде прекращения действия Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 1225.04-2010-5404340548-С-044 от 02.10.2014г. Общества с ограниченной ответственностью "АргонСпецСтрой" в
	отношении всех видов работ, и руководствуясь п.5. ч.2 ст.55.7, ч.3 ст.55.7 Градостроительного кодекса РФ исключить ООО "АргонСпецСтрой" из членов Ассоциации.
	По пятому вопросу повестки дня поставлен вопрос на голосование:
	По пятому вопросу повестки дня голосовали:
	По пятому вопросу повестки дня принято решение: